
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0065966/2019

 
VISTO

La necesidad de contar con los espacios de articulación y análisis teóricos sobre “Feminismos y Psicoanálisis
Lacaniano“, y “Shoá. Acontecimiento, lecturas, derivas” en el marco de la Carrera de Maestría en Teoría
Psicoanalítica Lacaniana (MaTPsil) y;

CONSIDERANDO

Que la Directora de la Carrera de MaTPsiL propone el Seminario Especial “Feminismos, género y singularidad” a
cargo del Dr. Jorge Assef a desarrollarse los días 8, 9 y 10 de abril del corriente año,

Que contará con los docentes invitados a la Dra. Débora Rabinovich, al Esp. Álvaro Stella, a la Lic. Lucía Bisquier y
al Lic. Christian Ríos.

Que se propone el Seminario Especial “Shoá. Acontecimiento, lecturas, derivas” a cargo de la Dra. Mariana Gómez,
a la Lic. Soledad Bentolila, al Esp. Alejandro Willington y al Dr. Diego Fonti

Que se admitirá la inscripción de alumnos externos

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobado el seminario especial en el marco de la Carrera de MaTPsiL “Feminismos,
género y singularidad”.

ARTÍCULO 2°: Designar al Dr. Jorge Assef como Docente Responsable y designar como Docentes Invitados a la
Dra.Débora Rabinovich, al Esp. Álvaro Stella, a la Lic. Lucía Bisquier y al Lic. Christian Ríos del Seminario Especial
“Feminismos, género y singularidad” en el marco de la Carrera de MaTPsiL .

ARTÍCULO 3º: Dar por aprobado el Seminario Especial en el marco de la Carrera de MaTPsiL ”Shoá.
Acontecimiento, lecturas, derivas”

ARTÍCULO 4º: Designar a la Dra. Mariana Gómez, a la Lic. Soledad Bentolila, al Esp. Alejandro Willington y al Dr.
Diego Fonti como Docentes Responsables del Seminario Especial en el marco de la Carrera de MaTPsiL ”Shoá.
Acontecimiento, lecturas, derivas”

ARTÍCULO 5º: Aprobar la inscripción de alumnos externos a la Carrera de MaTPsiL



ARTÍCULO 6º: Protocolícese, comuniqúese, notífíquese y archívese.


	numero_documento: RD-2021-151-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-29T21:27:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T23:29:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T23:28:24-0300
	GDE UNC




